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BR-01-0012.1.17.15.2011 

 

 

Protokół Nr 15/2011 

 

z posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa z 3 października 2011 r. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu. Przewodniczący o godzinie 16.30 otworzył posiedzenie Komisji, po czym 

stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Dyskusja w sprawie Statutów Dzielnic Miasta Krakowa. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec zgłosił wniosek w przedmiocie poszerzenia 

porządku obrad o punkt dotyczący projektu rezolucji w sprawie podjęcia prac legislacyjnych 

nad ustawą o rozwoju miast i rewitalizacji. 

 

W wyniku głosowania: 5 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących się” – 

przedmiotowy porządek posiedzenia został poszerzony. Następnie przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Dyskusja w sprawie Statutów Dzielnic Miasta Krakowa. 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił wstępną propozycję 

regulacji statutu dzielnicy, podkreślając iż stanowi ona materiał wyjściowy do prac 

legislacyjnych w tym zakresie. Członkowie Komisji w dyskusji, podzielili pogląd, iż 



2 

 

zasadnym jest ujęcie zagadnień dotyczących organizacji i zakresu działania dzielnicy  

w jednym akcie prawnym- w statucie.  

Następnie Przewodniczący przedstawił członkom Komisji uchwałę nr 33/11 Zarządu 

Dzielnicy XIV Chyżyny z dnia 28 września 2011 r. w sprawie wstępnej propozycji statutów 

Dzielnic Miasta Krakowa oraz pismo, które wpłynęło od Pana Jana Piotra Jarosza, Andrzeja 

Buczkowskiego oraz Pani Marii Teresy Zaremby-Piwowarskiej, dotyczące propozycji zmian 

w statutach Dzielnic, z prośbą o zapoznanie się z tymi materiałami. 

W związku z przystąpieniem do prac nad nowelizacją statutów Dzielnic Miasta 

Krakowa, Przewodniczący Komisji zaproponował, by Komisja zwróciła się do 

Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, o przedstawienie propozycji zmian 

dotychczasowych granic Dzielnic Miasta Krakowa, w terminie do 1 grudnia 2011 r., 

podejmując uchwałę w tej sprawie. 

W wyniku głosowania: 4 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 1- „ głos wstrzymujący się” – 

Komisja podjęła uchwałę w sprawie przedstawienia propozycji zmian dotychczasowych 

granic Dzielnic Miasta Krakowa (załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Projekt rezolucji w sprawie podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą o rozwoju miast  

i rewitalizacji. 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec poinformował, iż wpłynęło do Komisji 

stanowisko Nr XVII/204/VI/3/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 30 sierpnia 2011 r.  

w sprawie konieczności podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą o rozwoju miast  

i rewitalizacji. Popierając przedmiotową inicjatywę przedstawił projekt rezolucji w tej 

sprawie. Marcin Szymański wskazał dość duży zakres ogólności projektu rezolucji. Słusznym, 

byłoby, Jego zdaniem, określenie zakresów rewitalizacji w projekcie. Sławomir Ptaszkiewicz 

podkreślił, iż należy wesprzeć tę inicjatywę, jednocześnie podkreślając, by temat ten stał się 

przedmiotem merytorycznego posiedzenia Komisji. Pogląd ten podzieliła również Magdalena 

Bassara i Jerzy Woźniakiewicz. Magdalena Bassara wskazała ponadto, że problematyka ta 

jest złożona, a definiowanie zakresów rewitalizacji na tym etapie nie wydaje się zasadne. 

Andrzej Hawranek podkreślił, iż temat ten należy jeszcze rozważyć na jednym z następnych 

posiedzeń Komisji.  

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec zaproponował przyjęcie 

przedstawionego projektu rezolucji, wskazując jednocześnie, iż Radni mogą zgłaszać  

poprawki w procedowaniu projektu. Jednocześnie, przyjmując uwagi członków Komisji, 
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zaproponował, by posiedzenie Komisji, zaplanowane na dzień  

14 listopada 2011 r. poświęcić przedmiotowej problematyce.  

Następnie Przewodniczący Komisji poddał przedmiotowy projekt rezolucji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 3 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 1- „ głos wstrzymujący się” – ; 1 – 

osoba nie brała udziału w głosowaniu, Komisja przyjęła projekt rezolucji skierowany do 

Parlamentarzystów RP w sprawie podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą o rozwoju miast  

i rewitalizacji (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

 

Sprawy bieżące. 

Brak 

 

Oświadczenia, komunikaty. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż wstępny harmonogram prac nad statutami 

dzielnicy zostanie przedstawiony na listopadowym posiedzeniu Komisji.  

 

Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Dominik Jaśkowiec  

o godzinie 17.08 zamknął posiedzenie. 

 

 

 

       Przewodniczył: 

 

       Przewodniczący Komisji 

 

 

 Dominik Jaśkowiec 

 

Protokołowała: 

Monika Augustyniak  


